n penes canevarios qui stant ad canevam comunis Cumarum, in

in qua caneva debeant remanere et gubemari ad voluntatem comunis

n Cumarnm. n (m. off. malrfi).

Un altro capitolo di questi statuti posteriori cnumera altri in

cumbcnti del tesoriere comunale: o- Statutum est quod sapientes

n provixionum comunis Cumarum possint eligere et deputare quem

»- tibet voluerint ex civibus dicte civitatis unum bonum et legalem

n virum in caneparium dicti comunis pro pecuniis dicti comunis

recipiendis, gubernandis et salvandis, et ad mandatum dicti

comunis expendendis, solvendis et numerandis, et pro pigneribus

et robariis factis de bouis debitorum tam ex causa publica quam

privata recipiendis, gubernandis, et cui debuerint, restituendis,

daudis et consignandis, cum salario ac comoditatibus, emolu

mentis, modo et forma, quibus ipsis sapientibus videbitur et pla

cuerit. Et quod idem caueparius teneatur ad omnem dicti comunis

= requisitionem, rationem reddere eidem comuni de gestis per

u eum in ipsa caneparia; et quod ctiam ordinare possint quod

omnia pignora facta ex quacumque causa pol-tentur et consi

gnenturdicto canepario ad cancpam eius superiude ordinandam. v

(337. causar. civil).

Il Fiamma nel Chron. mai. dice che nel ll'iQ fu creato in Milano

il primo canevario.

Mililrs iustitiam In molte città di Lombardia, segnatamente a Mi

lano, Modena, Mantova, 'Como, furono nel sec. xm creati i militi

di giustizia; in qual anno ne avvenisse l’istituzione a Como, non

consta. A Milano istituiti nel liti, poteano divenire podestà, e ne

parla la cronichetta di Daniele: n anno tm fuerunt potestates Me

n diolaniduodecim militesiustitiae. n Questo nuovo collegio eleggeva

il suo sapiente o consultore, ad imitazione dei consoli di giustizia,

e venivano insigniti di questo titolo con particolari solennità alcuni

principali cittadini per distinguerli da altri militi e da quelli detti

di grazia. Essi amministravano in certi casi la giustizia come i

consoli. Di quei di Mantova la cenno una carta del me riportata

dal Muratori (Antiq. ital. tom.tV.col.465), e v’erano ascritti al

cuni insigni cittadini , tra i quali è nominato un n ne la Curra

n miles iustitiae, n e di quei di Modena fa cenno altra carta del

fill riportata dal medesimo scrittore (Op. rit col. 1‘51 ) , che

ati=5

gas

novera tra essi un u bernardinus de Passapauto et Squarciolinus

n milites ìustitiae. s

ln alcuni luoghi tali militi eran quei che componevano il con.

siglio particolare del podestà, come pare potersi desumere da una